РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУМИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03.09.2013                                          №    118                           ст. Шумилинская

Об утверждении Перечня   муниципальных

программ Шумилинского сельского поселения
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Шумилинского сельского поселения от 10.08.2007 № 83 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Шумилинском сельском поселении»
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить  Перечень  муниципальных программ Шумилинского сельского поселения  согласно приложению.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Т.В. Филонову.

Глава Шумилинского сельского поселения

И.Г. Исаков

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов

 Шумилинского сельского поселения
Приложение
к постановлению Администрации

Шумилинского сельского поселения
от 03.09.2013 № 118
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Шумилинского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1.«Социальная поддержка граждан»
	Специалист I категории по правовой и кадровой работе
	совершенствование системы социальной поддержки от​дельных категорий граждан;

	2.«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услу-гами насе​ления Шумилинского сельского поселения»
	Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модерниза​ции систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	3. «Обеспечение общест​венного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Специалист I категории по правовой и кадровой работе
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безо​пасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5.«Развитие культуры и туризма »
	Муниципальные бюджетные учреждения культуры Шумилинского сельского поселения
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного, музейного дела; формиро​вание единого культурного пространства

	6.«Развитие транспортной системы»
	Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	7. «Энергоэффек тивность и развитие энергетики»
	Специалист II категории по жилищно-коммунальному хозяйству, Специалист I категории сектора экономики и финансов
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	8. Муниципальная политика политика»
	Специалист I категории по правовой и кадровой работе
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы

	9. Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	Сектор экономики и финансов
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Шумилинского сельского поселения; создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»

PAGE
3